Disquisitione eadem methodo, qua de reliquis oleis, instituta, haud dubie patuit, in oleo caeruleo nihil sulphuris inesse: nam, adjecto baryo chlorato post 24 demum horas turbidatio exorta est adeo exigua, ut nullius momenti haberri posset.

Si, quae ex disquisitionibus a nobis institutis evenerunt, ea breviter complectimur, haec fere gravissima videntur.

I. *Asa foetida.*

Asa foetida ex quatuor constat his partibus:

1) ex gummi, quod ad gummi arabici indolem proxime accedit, ideoque haud dubie eadem ad organismum ratione habetur, qua illud; quam ob rem de eo nulla amplius experimenta instituta sunt.

2) ex resina indifferenti et

3) ex acida, quarum utraque sulphuris partes

continet, nullam in tractu intestinali vim exercet, neque in sanguinem transfertur, sed integra cum faecibus simul excernitur. Quamquam enim utriusque resinae quaedam certe vestigia in urina reperiri poterant, copia tamen illius, si cum sumptis resinarum copiis comparaveris, adeo fuit exigua, ut statuendum sit, adhibitis dosibus consuetis nihil fere resorberi. Praeterea resorptio resinac acidæ ex eo, quod in forma aquæ ope solubili sumitur, nihil sane adjuvatur.

4) ex oleo aethereo, quod quidem sine dubio in sanguinem transfertur, verumtamen neque ad tractum intestinalem, neque inde ex sanguine ad ullum organon vel sistema organismi vim ullam exhibet; in sanguine non decomponitur, sed integrum per pulmones maxime et probabiliter per alia quoque secretionis organa amovetur.

Denique quintam asae foetidae partem acidum organicum afferre licet: cuius tamen nimis parca fuit copia, quam qua ullum ejus periculum institui posset.

Si igitur unam ex partibus modo dictis principium asae foetidae efficax esse statuendum est, non possumus, quin solum oleum aethereum pro illo habeamus, quod tamen oleum nisi afficiendo olfactus organo ad organismum vim habere non posse videtur.

II. *Galbanum.*

Galbanum ex iisdem constat quatuor partibus, quae eandem prorsus ad organismum rationem praebent atque asa foetida. Quamvis enim duae alvi liquidæ, quae post usum resinae galbani indifferentis movebantur, ad resinæ vim referenda esse viderentur, effectus tamen, ratione habita sumptæ copiae, adeo levis apparuit, ut verisimile esset, adhibitis dosibus consuetis neutiquam eum accessisse. Galbani oleum utrum in sanguine decomponatur necne, certo quidem dicere non licet, verumtamen nihil est causæ, cur quis illud hac quoque ratione aliter atque oleum asae foetidae se habere statuerit.

Quaestio illa, cur fiat, ut resinae nec asae foetidae nec galbani resorbeantur, hoc loco tantum minus ad certum redigi potest, quum conditiones, ex quibus pendeat resorptio in iis resinis, quarum demonstratum est: maiores copias in urinam transire, sicut in resinis copaivae et cubebarum a Bergmann, amico meo carissimo, indagatis, hoc quidem tempore nisi ad hypotheses incertas referri non possint.

Etiamsi igitur ex disquisitionibus a me institutis ejusmodi deducti sunt eventus, ut medicis ad adhibendas duas substantias, quas exploravi, vix quidquam praecipere, immo ne earum quidem usum commendare possim, nihilominus tamen aliquid iis muneris me obtulisse arbitror, quod, qualis esset singularium partium utriusque materiae supra dictae ratio ad organismum normalem multo umerius, quam ad id tempus factum est, perscrutatus sum: qua in re medico cuique relinquatur, ut, adjuvantibus iis, quae ex his disquisitionibus cognoverit in sanandis aegrotis, ut primum, remota omni opinione praesumpta, accuratius res circumspexerit, indicationes exquirat, quibus remedia supra memorata adhiberi queant.

THESES.

1. Asa foetida quum vim non habeat nisi odore taetro, optimum est, oleum purum aethereum lagunculis inclusum ad olfaciendum praeberi.
 2. In galbano nulla omnino inest vis efficax.
 3. Tussis convulsiva non oritur ex affectione nervi vagi, sed habenda non est nisi pro catarrho membranae mucosae laryngotracealis.
 4. Numerus cordis ictuum foetus non ad sexum, sed potius ad corporis pondus referendus est.
 5. Cataractae operatio, a Schuft proposita, rejicienda est.
 6. Medicum theoria plus docet quam experientia.
 7. Medicis merces quam maxima praebenda est.
-